
138  diário oficial Nº 34.808 Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20217846  oriGeM.: PreGÃo Nº 052/2021coNtra-
taNte: PrEfEitUra MUNiciPal dE sÃo MiGUEl do GUaMá coNtrata-
da riGa aUto PEcas ltda ME oBJEto: aQUisiÇÃo dE PNEUs E cÂMa-
ras, a fiM dE atENdEr as NEcEssidadEs da PrEfEitUra MUNiciPal E 
fUNdos MUNiciPais dE sÃo MiGUEl do GUaMá/Para valor total: r$ 
17.061,63 (dezessete mil, sessenta e um reais e sessenta e três centavos)
viGÊNcia: 30 de Novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

Protocolo: 745720

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de terra aLta
eXtrato de disPeNsa de LicitaÇÃo

oBJEto: coNtrataÇÃo dE EMPrEsa Para aQUisiÇÃo dE ElEtrocardio-
GraMa E NotEBooK, Para atENdEr as NEcEssidadEs da sEcrEtaria 
MUNiciPal dE saÚdE do MUNciPio dE tErra alta/Pa. coNtrataNtE: 
o MUNicÍPio dE tErra alta, por intermédio da sEcrEtaria MUNiciPal 
dE saÚdE, cNPJ/Mf sob o nº 13.866.338/0001-72 - coNtratada: Micro-
MEd BiotEcNoloGia ltda, cNPJ: 38.048.013/0001-03 - valor total: r$ 
16.290,00(dezesseis mil, duzentos e noventa reais). fUNdaMENtaÇÃo lE-
Gal: de acordo com o inciso iii, do art. 141 da lei 14.133/2021.

carLa aLaMeida saMPaio
sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE

eXtrato do coNtrato
oBJeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para aQUisiÇÃo de eLe-
trocardioGraMa e NoteBooK, Para atENdEr as NEcEssidadEs 
da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE do MUNciPio dE tErra alta/
Pa. disPENsa dE licitaÇÃo Nº.022/2021; d. ass: 16/12/2021; viG: 
16/12/2021; coNtrataNtE: o MUNicÍPio dE tErra alta, Por iN-
tErMÉdio da sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE, cNPJ/Mf soB o Nº 
13.866.338/0001-72, coNtratado: MicroMEd BiotEcNoloGia ltda, 
cNPJ: 38.048.013/0001-03; coNtrato:0132/2021; valor total: r$ 
16.290,00(dEZEssEis Mil, dUZENtos E NovENta rEais).

carLa aLeMida saMPaio
sEcrEtaria MUNiciPal dE saÚdE

Protocolo: 745724

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de toMÉ-aÇU / Pa
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2021-2112001

tipo menor preço unitário. registro de Preços para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada para fornecimento de cilindros e recargas de 
gases medicinais, visando atender às necessidades da secretaria municipal de 
saúde de tomé-açu / Pa. data de abertura: 05/01/2021 às 09:00 h no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no referido site, no Mural de licitações/tcM/Pa e no site https://
transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - Hugo Leonardo Pontes. Pre-
goeiro - tomé-açu / Pa, 23/12/2021.

Protocolo: 745725

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

contrato nº 20219218; oriGEM: adesão a ata nº 0612002/2021 Pre-
gão Eletrônico 59/2021-srP; coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE 
EdUcaÇÃo; coNtratada: dElta vEÍcUlos ltda; valor total: r$- 
229.500,00 (duzentos e vinte Nove Mil e Quinhentos reais). oBJEto: con-
tratação de empresa para aquisição de veículo utilitário, zero quilometro, 
tipo pick-up, 4x4, com potência mínima de 190cv, ano 2021, modelo 2022, 
destinado a atender a secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Mu-
nicipal de Uruará/Pá; viGÊNcia: 21/12/2021 á 30/04/2022.

Protocolo: 745734

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

coNtrato Nº 20216011; coNtrataNtE: Prefeitura Municipal de Uru-
ará; valor total: r$ 36.000,00 (trinta e seis Mil reais); coNtrato 
Nº 20216012; coNtrataNtE: fundo Municipal de Educação; valor to-
tal: r$ 84.000,00 (oitenta e Quatro Mil reais); coNtrato Nº 20216013; 

coNtrataNtE: fundo Municipal de saúde, valor total: r$ 36.000,00 
(trinta e seis Mil reais); coNtrato Nº 20216014; coNtrataNtE: fundo 
Municipal de assistência social; valor total: r$ 24.000,00 (vinte e Qua-
tro Mil reais); coNtratada: KENNEdY GoNÇalvEs sociEdadE iNdivi-
dUal dE advocacia; oBJEto: contratação de empresa para prestação de 
serviços jurídicos consubstanciados em serviços advocatícios de assessoria 
e consultoria em direito público com amplo apoio à assessoria jurídica do 
município; acompanhamento e ajuizamento de ações judiciais em comar-
cas diversas do município; interposição e acompanhamento processual de 
recursos em tribunais superiores: tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
tribunal regional federal da 1º região, superior tribunal de Justiça e su-
premo tribunal federal; e ajuizamento e acompanhamento processual de 
ações judiciais visando a retirada de inscrições negativas do Município do 
caUc/siafi. inexigibilidade nº 6/2021-00004; viGÊNcia: 06/01/2022 á 
06/01/2023.

eXtrato de aditiVo
EsPÉciE: 3º termo aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
to nº: 20209146. oriGEM: Pregão Presencial nº 9/2020-00031. oBJEto: 
locação de equipamentos para recuperação de estradas rurais sendo as 
vicinais: km 160 norte (28 km), km 155 norte (20 km), km 150 Norte (10 
km), km 190 Norte (43 km), km 165 Norte (34 km). Km 155 sul (20 km), 
Km 150 sul (13,60 km), km Zero (12,40 km), um total de 191 km, no 
município de Uruará/Pa, conforme convênio nº 063/2020 - sEtraN. coN-
trataNtE: Prefeitura Municipal de Uruará. coNtratada: c M serviços de 
terraplenagem ltda, viGÊNcia: 04/01/2022 à 03/06/2022.

Protocolo: 745728

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00045; coNtrataNtE: fUNdo MUNi-
ciPal dE EdUcaÇÃo; coNtrato Nº: 20219215; coNtratada: soUZa 
rEfriGEraÇÃo & sEGUraNÇa EirEli; r$ 20.175,00 (vinte Mil e cento e 
setenta e cinco reais);
coNtrato Nº 20219216 coNtrataNtE: fUNdo dE dEsENv. da EdUca-
ÇÃo Básica - fUNdEB; coNtratada: soUZa rEfriGEraÇÃo & sEGU-
raNÇa EirEli; valor r$ 35.200,00 (trinta e cinco Mil e duzentos reais); 
oBJEto: prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar para suprir 
a demanda do fundo Municipal de Educação; viGÊNcia: 21/12/2021 à 
31/12/2021.

Protocolo: 745730

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

contrato nº 20219217; oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00050-srP; 
coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal EdUcaÇÃo; coNtratada: W. Mar-
tiNs soarEs E cia ltda; oBJEto: aquisição e reforma de Móveis e car-
teiras escolares em madeira em geral para atender a demanda da secre-
taria Municipal de Educação; valor total: r$ 200.276,00 (duzentos Mil 
duzentos e setenta e seis reais). viGÊNcia: 22/12/2021 à 31/12/2021.
contrato nº 20219219; oriGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00050-srP; 
coNtrataNtE: fUNdo dE dEsENv. da EdUcaÇÃo Básica - fUNdEB; 
coNtratada: W. MartiNs soarEs E cia ltda; oBJEto: aquisição e re-
forma de Móveis e carteiras escolares em madeira em geral para atender a 
demanda do fundo de desenv. da Educação Básica - fUNdEB; valor to-
tal: r$  300.545,00 (trezentos Mil Quinhentos e Quarenta e cinco reais). 
viGÊNcia: 22/12/2021 à 31/12/2021

Protocolo: 745737
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
HoMoLoGaÇÃo do resULtado FiNaL do coNcUrso 

de PrÊMios do editaL 003/2021 - cHaMada PÚBLica
Portaria Nº 283/2021 - secULt

disPÕE soBrE a HoMoloGaÇÃo do rEsUltado fiNal do coNcUrso 
dE PrÊMios do Edital 003/2021 - cHaMada PÚBlica da PrEfEitUra 
dE viGia dE NaZarÉ, rEGida PEla lEi fEdEral Nº 14.017, dE 29 dE 
JUNHo 2020.
o PreFeito do MUNicÍPio de ViGia de NaZarÉ, no exercício de 
suas atribuições legais;
resoLVe:
art. 1º. Homologar o Resultado final do concurso de prêmios previstos 
no Edital 003/2021 - chamada Pública da Prefeitura de vigia de Nazaré, 
regida pela lei federal Nº 14.017, de 29 de junho 2020, resultante do jul-
gamento das propostas, pela comissão de avaliação e Julgamento, criada 
pelo decreto Municipal nº 010, 15/12/2021.
art. 2º.  do resultado final do julgamento constam os seguintes propo-
nentes:


